2

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.01.2021
	№ 1

Об установлении публичного сервитута
Рассмотрев ходатайство начальника филиала акционерного общества «Дальневосточная распределительная сетевая компания» «Амурские электрические сети» (ИНН 2801108200, ОГРН 1052800111308) Е.В. Семенюка, действующего на основании доверенности от 01.01.2020 № 7, об установлении публичного сервитута для строительства ВЛ - 0,4кВ, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации,
постановляю:

1. Для строительства ВЛ - 0,4кВ в рамках технологического присоединения многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Амурская область, г. Белогорск, ул. Ленина, д. 83, установить публичный сервитут сроком на 49 лет, в отношении территории земельного участка с кадастровым номером 28:02:000123:9, площадью 30 кв.м., по адресу: Амурская область, г. Белогорск, ул. Кирова, д. 104, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: воздушная линия электропередач - 0,4кВ (ВЛ - 0,4кВ). Срок ограниченного использования части земельного участка, в пределах которого находится объект электросетевого хозяйства составляет 4 месяца.
2. Филиалу АО «ДРСК» «Амурские электрические сети» привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствие с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства ВЛ - 0,4кВ.
3. Порядок установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон установлен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети Интернет – www.belogorck.ru
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белогорский вестник».
	Глава муниципального образования
г. Белогорск
	С.Ю Мелюков

_1293947315.vsd